Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Манычского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 марта 2015 г.                                                                                                  № 44
п.Степной Курган
Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Манычского

сельского поселения «Доступная среда»
за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Манычского сельского поселения от  11.09.2013 г.  № 114  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Манычского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Манычского сельского поселения «Доступная среда» за  2014 года (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Манычского

сельского поселения:                                                                                Г.П.Бавина
Подготовил:

начальник сектора экономии

и финансов Н.В.Азизова
Приложение к распоряжению
Администрации Манычского сельского

поселения от 14.03.2015 №44
Отчет о
реализации муниципальной программы Манычского сельского поселения «Доступная среда»
за  2014 года
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Источник
финанси-
рования

	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	1.1.
	Организация проведения мониторинга и социологического исследования по определению потребностей инвалидов в беспрепятственном доступе к объектам социальной, транспортной инфраструктур
	администрация
	2014 год
	-
	-

	1.2.
	Формирование схемы объектов, наиболее посещаемых людьми с ограниченными возможностями, и разработка системы информационного пространства для инвалидов
	администрация

2014 -2020
годы
	-
	-

	1.3.
	Проведение мониторинга формирования доступной среды для инвалидов
	администрация

2014-2020
годы
	-
	-

	1.4.
	Проведение выставки народного творчества "И невозможное возможно" среди людей с ограниченными возможностями  здоровья
	Администрация,

МБУК «СДК  Манычского сельского поселения», МБУК «Манычская поселенческая библиотека»
	2014 -

2020

годы
	внебюджетные средства
	3,0

	2.

	Осуществление государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иных объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектов транспорта, торговли,
общественного питания, объектов делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектов жилого
фонда (при наличии соответствующей проектной документации, прошедшей
государственную экспертизу в соответствии с
законодательством) в части выполнения мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной
инфраструктуры
	администрация
	2014 -
2020
годы
	-
	-

	2.2.
	Приспособление входных групп зданий к нуждам инвалидов (подготовка проектно -сметной документации установка поручней, пандуса здания СДК пос.Степной Курган)
	администрация
	2014  год
	Местный бюджет

	13,4

	3.

	3.1.
	Организация подписки для инвалидов
	администрация
	2014  -2020 годы

	-

	3.3
	Установка сигнальной кнопки , для вызова библиотекаря на здании СДК п. Степной Курган
	администрация
	2014 год
	внебюджетные средства
	2,0

	4.

	4.1.
	Оказание помощи в сборе документов для получения адресной социальной   помощи к Международному дню инвалидов
	администрация
	2014  -2020 годы

	-

	5.

	5.3.
	Проведение соревнований по настольным
видам спорта для инвалидов
	администрация
	2014 -
2020
годы
	внебюджетные средства
	 3,0

1